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Matkan suunnittelu alkoi syksyllä 2010 Meri –Karinassa joukkueen päättäjäisissä. Silloin poikien 
kanssa otettiin jutuksi,”että mitä mieltä ollaan jos lähdetään tällaista reissumahdollisuutta 
selvittelemään.” No vastaus oli odotetun mukainen eli koska lähdetään.  
 
Siitä sitten alkoi reilu puolen vuoden selvitystyö, jonka päätteeksi torstai aamulla 25.8. klo 04.15 
kokoontui Kupittaalle 21 vähän väsyksissä, mutta innoissaan olevaa poikaa ja 5 joukkueen 
toimihenkilöä. 
Bussimatka Vantaalle meni nopeasti osan nukkuessa ja osan jutellessa rauhallisesti. Rauhallisuus meni 
ehkä pienen matkajännityksen piikkiin. Koneen lähtöaika oli klo 8:25, joten aikaa meillä oli sopivasti.  
 

 
Vantaalla bussin tyhjennys  
 
Ennen lentokentälle saapumista käytiin lähtöselvitysasioita vähän läpi. Homma ei sitten mennytkään 
ihan nin kuin suunniteltiin ja porukka hajosi eri lähtöselvitystiskeille,  se siitä ryhmässä pysymisestä 
sitten,  mutta hienosti pojat hoitivat ”chekkauksen”. Sitten siirryttiinkin jo turvatarkastuksen kautta 
kansainväliselle puolelle.  
Ostoksille ja kahvilaan oli kova kiire, joten ryhmät kerrallaan hajaantuvat kentän odotustiloihin. 
Lähtöportilla vielä passien ja lentolippujen  tarkastus ja sitten koneeseen. Istuinpaikat koneessa olivat 
muutamassa ryhmässä koneen keski-ja takaosassa Laskeuduimme aikataulun mukaisesti 9:25 paikallista 
aikaa. Lento kesti n. 2 h 40 min. 
Kaikkien matkalaukut löytyivät. Sitten taas porukka kasaan ja suuntana passien tarkastus ja sieltä 
saapumisaulaan.  
 
Matkanjärjestäjän agentti Mr Dave Mercer oli meitä vastassa lentokentän aulassa. Hänellä oli helppo 
tehtävä erottaa meidät matkustajavirrasta. Hän toivotti meidät kohteliaasti tervetulleiksi Manchesteriin. 
Hän ohjasi meidät ulos lentokenttärakennuksesta. Jonkin aikaa odottelimme bussia hieman 
koleammassa säässä n. +13 C,  johon olimme Suomessa tottuneet.  

 
Manchester ja bussin lastaus Daven valvonnassa 
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Muutaman sanan ehdimme siinä odotellessa vaihtamaan Daven kanssa. mm. pelipaitojemme väri 
kiinnosti Davea ja hän kysyikin, ”että eihän se ole sininen” ja sitten hän jatkoi, että ensimmäisen ottelun 
vastustajan paitojen väri on sininen. No hätä Ville oli pakannut meille mukaan myös valkoiset paidat.  
 
Bussimatka Liverpooliin kesti n. tunnin ja saavuimme kello yhdentoista pintaan majoituspaikkaamme 
Greenbank Sport Accademyyn Mossley Hill kaupungin osaan. 
Majoittumisessa oli pientä säätämistä, koska huonejako/määrä olikin eri mitä meille oli ennakkoon 
ilmoitettu. Mutta kaikille paikka löytyi. Pojat majoittuivat viiteen erihuoneeseen, joissa oli 2-6 
poikaa/huone ja aikuiset yhteen viiden hengen huoneeseen. Majoitustilat olivat aika vaatimattomat, 
mutta ihan riittävät ja toimivat meidän käyttöön. Meillä oli kokonaan käytössä keskuksen erillinen 
majoitusrakennus. 
 

        
Greenbank Sport Academy    Huoneita odotellessa 
 
Lounasta odotellessa osa pojista lähti kävellen läheiseen kauppaan ostamaan mässyä ym. osa tutustui 
keskukseen ja sen lähiympäristöön. Dave heitti ystävällisesti autollaan lenkin Mossley Hillin 
keskustassa, esitteli sieltä muutamia Beatles lauluissa mainittavia paikkoja mm. Penny Lane, Rosamary 
Hill. Samalla kävimme valmentajien kanssa ennakkoon tutustumassa treeni-ja pelipaikkaan Heron 
Ecclessiin. 
Lounaan  jälkeen oli edelleen vapaa-aikaa pari tuntia ja jokainen käytti sen omalla tavallaan. 
Iltapäivällä oli ensimmäiset harjoitukset. Bussi tuli noutamaan meitä n. klo 15.30.  Matka kesti noin 15 
min. Pienet lämmitelyt ja sitten peli pystyyn, näin suurimmat höyryt saatiin poistettua. Kenttä oli todella 
hyväkuntoinen. Englannin oikullinen sää antoi ensimmäisen kerran näytteen itsestään harjoitusten 
aikana eli yht’äkki taivaalle nousi mustia pilviä ja ensin alkoi tuulla kovaa ja sitten alkoi saataa. Sade 
kesti puolisen tuntia ja kun harjoitusten jälkeen suihkun raikkaat pojat astelivat ulos 
huoltorakennuksesta aurinko taas paistoi☺ 

 
Paikalliseen nurmeen tutustumista 
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Bussi heitti meidät takaisin majapaikalle. Käskytys pelikamojen kuivumaan laitosta ja ilmoitus 
seuraavasta virallisesta ohjelmasta eli päivällisestä. Osa pojista lähti taas kauppaan, osa meni biljardia 
tai pingistä pelaamaan majapaikan ravintolaan ja palloilusaliin. 
 

     
Ilta-aktiviteetteja 
 
Päivällisen jälkeen ilta jatkui keskuksessa ja sen lähiympäristössä. Hiljaisuus taloon tuli sitten joskus... 
 
Perjantai aamulla vuorossa oli Liverpoolin acatemian valmentajan vetämät harjoitukset. Mr David 
Rowe joka toimi yhtenä acatemia 15- vuotiaiden poikien valmentajana. Keskuksessa nautitun maittavan 
aamiaisen jälkeen bussi tuli meitä noutamaan klo 9:30. Matkalla oli pientä jännitystä havaittavissa. 
Kentälle  ilmeistyi hyvän tuulinen mies, joka otti tilanteen ja pojat hienosti hallintaan. Omat valmentajat 
toimivat Davidin apuna harjoituksissa. Hannu otti kuvia ja minä videon sekä siinä ohessa haimme 
palloja kentän ympäristöstä. Uudenlaiset harjoitteet ja vieraskieli alussa hieman hidastivat tahtia, mutta 
aina harjoitteet saatiin pyörimään. David kommentoi suorituksia ja antoi palautetta omalla 
persoonallisella tavallaan. Villen vihkoon tuli piirroksia uusista harjoitteista ja merkintöjä harjoitteiden 
painotuksista. Harjoitukset jäivät varmasti myös jokaisen pojan mieleen. Kahden tunnin 
harjoitussession päätteeksi vielä pelattiin Davidin ohjauksessa. Sitten vielä lyhyt yhteenveto harjoituksia 
ja onnen toivotukset harjoitusotteluihn sekä pakolliset valokuvaukset. 
 

   
Tarkkaan kuunnellaan ohjeita 
 
Iltapäivällä ohjelmassa oli harjoitusottelu Netherley Wood Lane joukkuetta vastaan. Paikalle oli 
saapunut myös Blackburnin ”Scoutsaaja”. Ennen ottelun alkua tuomari pyysi joukkueet keskiympyrään. 
Joukkueet kättelivät ja asettuivat valokuvattavaksi. Peli pelattiin yhdellä tuomarilla. 
Vastustaja aloitti pelin varsin kovalla temmolla ja tulivat tilanteisiin kovaa. Siinä oli meidän pojilla 
hieman ihmettelemistä. Rangaistuspotkusta kuitenkin siirryimme 1 – 0 johtoon. Ensimmäinen puoliaika 
päättyi 1 –1 tilanteeseen  isäntien jonkin verran hallitessa peliä. Suut alkoivat kuitenkin vähän paukkua 
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ja tunteet kuumeta, kun ”sukille” tultiin poikien mukaan kokoajan. Tuomarin sympatiat alkoivat samaan 
tahtiin siirtyä pois meistä. Isännät tekivät vielä pari maalia, mutta muutama hyvä paikka oli meilläkin. 
Takkiin tuli, mutta kuitekin yhtä pelikokemusta rikkaampana siirryimme pukuhuoneisiin.  
 

  
Ottelu Netherley Wood Lanea vastaan 
 
Päivällisen jälkeen käytettiin keskuksen aktiiviteettäjä, käytiin kaupoissa ja hengailtiin muuten vain 
majapaikalla. 
 
Lauantaiaamun harjoitukset jätimme väliin. Aamiaisen jälkeen suuntasimme bussin nokan kohti 
Liverpoolin keskustaa. Käytimme aamupäivän shoppaillen ja tutustuen keskustan kävelykatuihin. 
Hetken aikaa jouduimme odottelemaan bussissa sadekuuron loppumista ennen kuin lähdimme kävellen 
liikkeelle. Aikaa oli n. 3 tuntia ja sitten oli tultava takaisin samaan paikkaan johon bussi meidät jätti. 
Pojat liikkuivat pienissä ryhmissä. Näitä ryhmiä tuli vastaan aina siellä täällä kävelykatualuetta. Kasseja 
näytti ilmestyvän käsiin, joten jotain oli kaupoista löytynyt. 
Aika kului ”shoppaillessa” nopeasti ja tietysti alkoi taas kovasadekuuro samoihin aikoihin, kun piti 
lähteä takaisin bussille. Määräaikaan mennessä sateesta huolimatta kaikki tulivat bussille.  
 

 
Sadekuuronäkymä Liverpoolista 
 
 
Lauantain aikataulu oli tiukka ja nyt mentiin jo vauhdilla lounaalle majapaikkaan. Heti lounaan jälkeen 
lähdimme Blackburniin seuraamaan ValioLiigaottelua Blackburn Rovers – Everton joka alkaa klo 
15.00. Matka Blackburniin kesti noin tunnin.  Paikan päällä vierasbussit ohjaattiin omaan paikkaan 
kaupungin reunalle, josta sitten 3-4 bussin letka saatettiin moottoripyöräpoliisin vetämänä ohi muun 
liikenteen Ewood Park-stadionille. Matkan varrella näimme kotijoukkueen ja vierasjoukkueen 
kokoontumispaikat pubeineen. Väkeä niissä oli paljon. Näytti olevan koko kaupunki liikkeellä, mutta 
silti liikenne sujui hyvin. 
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Paikalliset valmistautumassa illan otteluun 
 
Stadionilla laitoimme liput jakoon. Selvitimme missä meidän katsomo-osa sijaitsi ja sitten 
hajaannuimme stadion alueelle. Toiset fanikauppaan toiset suoraan katsomoon. Meillä oli hyvät paikat 
pääkatsoman keskiosasta ylhäältä.  
 
 

      
Ewood Park-stadion  ja fanituotekauppa 
 
Taas kiinnitti huomiota se, että vaikka ihmisiä oli paljon paikkalla kaikki sujui ilman hirveätä 
jonottamista. Katsomo-osissa oli omat ”ravintolat” ym. joidenka kapasiteetti näytti olevan riittävä niin 
ennen ottelun alkua että erätauolla.  
Ottelu oli mielenkiintoinen ja todella tapahtuma rikas. Blackburn painoi päälle, suttasi kaksi 
rankkariakin, taisi olla ainakin kaksi maalipuihin osunutta laukausta. Sitten  Everton sai rankkarin 
viimeisellä minuutilla ja teki siitä maalin.... Evertonin katsomo repesi ja Blackburnin kannattaja repivät 
pelihousujaan.  
 

       
Rarkaisumaali rankkarista viimeisellä minuutilla 
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Ottelun jälkeen vierasjoukkueiden kannattajat ohjattiin välittömästi busseihin. Fanikauppaan vielä 
käymään menneitä valmentajia vähän odoteltiin ja tulihan siinä poliisikin jo kyselemään, että mitä täällä 
vielä bussin ulkopuolella notkutaan. Bussit lähtivät nopeasti yhtenä letkana poliisisaatossa pois 
stadionalueelta. Sujuvasti näytti tuo purkukin menevän.  
Majapaikalla meitä sitten odottikin taas päivällinen.  Ilta sujui edellisen iltojen mukaisesti ja hiljaisuus 
tuli sitten joskus... 
 

     
Facebook statuksien päivitys 
 
Sunnuntaiaamulla oli toisen harjoitusottelun aika. Ottelu oli Mossley Hill-kaupunginosa joukkuetta 
vastaan. Aamiaisen jälkeen taas bussiin ja kohti Heron Eccles pelialuetta. Aamu oli aika raikas mutta 
onneksi ei satanut. Sama tuomari vihelsi myös tämän ottelun. Vanhempi herrasmies,  mutta jo 
lämmittelyt olivat sitä tasoa, että monelta paljon nuoremmalta olisi sen jälkeen jäänyt peli puhaltamatta. 
Tämä joukkue ei ollut samaa tasoa kuin aikaisempi harjoitusvastus. Hallitsimme peliä mutta paikoista ei 
saatu riittävästi maaleja. Isännät sen sijaan onnistuivat useammin ja voittivat lopulta ottelun 3-2. 
 

 
Ryhmäkuva Mossley Hill - TPK-B 
 
 
Ottelun jälkeen menimme Liverpoolin keskustaan vielä vähän ”shoppailemaan” ja samalla reissulla  
syötiin lounas ryhmissä omaan tahtiin. Tämän  jälkeen lähdimme tutustumaan Liverpoolin 
legendaariseen Antfield –stadioniin. Stadionkierroksella tutustuimme mm. pressihuoneeseen jossa 
kotijoukkueen manageria ja avain pelaajat antavat pelin jälkeen lausunnot lehdistölle. Pöydän takana 
kävi kuvauttamassa itsensä moni poika ja taisi siellä olla Ville ja Jonikin. Sitten siirryttiin kotijoukkueen 
pukukoppiin, joka oli varsin askeettinen. Kierroksen vetäjä kuitenkin painotti, että sen on tarkoituskin 
olla sellainen. Se vain henkiin vanhoja perinteitä. Samoilla penkeillä ovat istuneet takavuosienkin tähdet 
ja legendat. 



TPK-B Liverpool 25.-29.8.2011  7(11) 

           
    Antfiled ja kotijoukkueen pukuhuone  Pressihuone 
 
 
Pukuhuoneista siirryimme pelaajaa-aitioon. Nauhoitteesta kuului katsomon pauhe ja sinä voi hieman 
aistia sitä tunnelmaa mikä stadionilla on kun pelaajat kentälle tulevat. Sitten olikin vuorossa The KOP 
eli fanikatsomo. Sieltä otimme joukkuekuvan.  
 
 

       
Fani katsomo the KOP         Antfield 
 
Kierros päättyi museoon jossa oli tavaraa  ja valokuvia esillä vuosien takaa. Stadionin Fani- kauppa 
meni kiinni sunnuntaina tuntia aikaisemmin ja siksi kaikki eivät harmikseen ehtineet sinne ostoksille. 
Onneksi fani-tuotteita sai sitten muualtakin. 
 

        
Valmentajat Jani ja Ville lengendaarisilla paikoilla.   Matkalla Antfieldin fanikauppaan ja museoon 
 
Bussi tulisi vasta tunnin kuluttua meitä hakemaan, mutta ei hätää Sampo kävi kadun toisella puolella 
olevassa pubissa sopimassa, että voimme koko joukolla mennä sinne seuraamaan TV:stä  Liverpoolin ja 
Manchester Unitedin ottelua. Ensimmäisen  puoliajan katsoimme ottelua siellä. Sitten bussi jo tulikin ja 
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lähdimme Mossley Hill:ssä sijaitevaan pubiin syömään päivällistä. Eli pubikierros vaan jatkui. Ross of 
Mossley pubissa koimme perinteisen englantilaisen pubin tunnelman. Väkeä oli seuramassa peliä 
TV:stä, oli perheitä syömässä päivällistä ja osa vain tuopilla muuten vaan.  Listalta valittiin niin pihvejä 
kuin fish and ships-annoksia. Vatsat täysinä vielä lähikaupan kautta majapaikalle huilaamaan pitkän 
päivän jälkeen. 

 
Päivällinen Ross of Mossleyssä 
 
 
Maanantaiaamulla olikin sitten jo tavaroiden pakkaaminen ja paikkojen siivous. Aamiaisen jälkeen 
tämä urakka alkoi. Osa oli jo viisaasti aloittanut sunnuntai-iltana omien tavaroidensa pakkaamisen. 
Artun kalavaaka oli kovassa käyttössä, kun pojat punnitsvat lakkujaan pakkaamisen yhteydessä. 
Muutama jätesäkki per huone roskaa kertyi.  
Heitimme hyvästi keskuksen henkilöstölle ja kiitimme hyvästä sekä ystävällisestä palvelusta. 
Luovutimme myös TPK:n huivit kahdelle henkilökuntaan kuuluvalle henkilölle.   
 
Seuraavaksi ohjelmassa oli Liverpoolin harjoitusakatemiaan tutustuminen. Bussi tuli meitä noutamaan 
n. klo 9.00. Kaikki matkatavarat bussiin ja menoksi. Matka kesti puolisen tuntia.  Dave oli saanut 
puhuttua meille oppaaksi yhden U15- vuotiaiden poikien valmentajista, joka tuli vapaa-ajallaan meille  
keskusta esittelemään. Keskus oli periaatteessa suljettu, koska Englannissa oli ns. kansallinen 
vapaapäivä kesän päättymisen johdosta (summer bank day).  

         
Akatemia-alueen kartta   Tervetuloa tutustumaan Akatemiaan 
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Harjoittelupuitteet olivat todella hyvät. Tämä harjoituskeskus oli vain kakkosjoukkueelle ja akatemian 
junioreille. Varsinaisella ValioLiiga joukkueella oli oma harjoittelukeskus. Alueella oli 6-10 vuotialle 
pelaajille oma sisähalli, jossa he harjoittelivat. Muille oli käytössä useita kenttiä keskuksen alueella. Jos 
oikein muistan harjoittelivat 15- 16 vuotiat pojat  3-4 viikossa + keskiviikko oli aina pelipäivä. Eri 
joukkueiden akatemia joukkueet pelasivat keskenään sarjaa.  
Kentillä oli tornit, joista harjoitukset ja pelit videoitiin. Pelien jälkeen videot aina katsottiin ja 
analysoitiin yhdessä. Palautetta tietysti myös annettiin. Yksi kommentti jäi hyvin mieleen,” molemmilla 
jaloilla piti osata pelata, koska puolikkailla pelaajilla ei ollut käyttöä”.  
 

 
Akatemian toiminnan esittelyä videoluokassa 
 
 
Koulu ja harjoittelu oli akatemian pelaajille sovitettu yhteen. 16-vuotiaita alettiin sitten jo 
myydä/vaihdella muiden seurojen kanssa. Tavoitteena oli, että joka vuosi yksi pelaaja nousisi 
akatemiasta ykkösjoukkueeseen. Tästä taidettiin olla vähän jäljessä, kun tämän hetkisessä Liverpoolin 
ykkösmiehistössä oli muistaakseni 3-4 pelaaja, jotka ovat käyneet läpi koko akatemian. 

    
Joukkuekuva Akatemian parvelta   Toimisto- ja huoltorakennus 
  
Paljon on vielä tekemistä Suomella, kun tällä systeemilläkään ei ole voitettu kuin kerran 
maailmanmestaruus Toisaalta onkohan se edes näiden joukkueiden tavoitekkaan? 
Valokuvauksen jälkeen kiitimme isäntäämme ja lähdimme jatkamaan matkaa kohti Manchesteria.  
 
Matkalla vielä poikettiin shoppailemaan huikean suureen Trafford- ostoskeskukseen. ostoskeskuksen 
julkisivu oli jo varsin mahtipontinen ja sisällä  mahtipontisuus vaan  lisääntyi. Aikaa tuossa 
”ostosparatiissa” oli vietää n. 3 tuntia. Kävimme samalla myös ruokailemassa ostarissa  omaan tahtiin 
kukin haluamassaan paikassa. Poikien suosikki taisi olla KFC paikan lukuisista ravintoloista.  
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Hulppea ostari Trafford Centre 
 
 
Kaikki tulivat taas ajallaan bussille ja matka jatkui Manchesterin lentokentällä. Lennon lähtöaika oli klo 
17.50. Saavuimme hyvissä ajoin kentälle. Tsekkaus meni ilman ongelmia. Laukut oli punnitu tarkasti, 
jotta ylipainolta vältyttiin. Seuraavaksi siirryttiin porukalla turvatarkastuksen läpi  kansainväliselle 
puolelle. Viimeiset rahat polttivat vielä poikien taskussa, joten niistä oli päästävä eroon. Pientä säätöä 
tuli kun lennon lähtöportti ilmoitettiin vasta, kun ilmoitettiin että lennon boarding aloitetaan. Porukat 
saatiin kasaan ja sitten suunnattiinkin lähtöportille. Kone lähti ajallaan ja lento sujui hyvin. 
 

 
Pientä väsymystä oli jo joukoissa havaittavissa.  
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Vantaalla Timo oli meitä bussilla vastassa 
 
Kone laskeutui vähän etuajassa. Kaikkien matkatavaratkin löytyivät. Tästä sitten joukko raahautui 
bussiin. Aika rauhallista oli meno matkalla kohti Turkua. Kotimatkalla parilla pojalla alkoi vähän 
flunssakin viedä voimia. Muuten oli porukka pysynyt terveenä koko reissun. 
Aikataulun mukaisesti n. klo 01.00 saavuttiin Kupittaalle, jossa jo kotijoukot meitä odotti.  
 
TPK B-joukkue toteutti leirimatkan Liverpooliin Pelimatkat Oy:n matkapakettina. 
Yhteyshenkilönnämme toimi ansiokkaasti Sampo Kemilä. 
 
 
 

 
 
 


